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C.3 PËRSHKRIMI I RAPORTEVE TË VEÇANTA 

C.3.1 KB-SMF-01: Pagesa e faturave – sipas 

fondeve/llojit të materialit 

Raporti përfshin të dhënat për shpenzimin e mjeteve financiare për pagesën e 

faturave.  

Për pagesën e faturave, të cilat i keni futur në modulet COBISS3/Pasurimi dhe 

COBISS3/Serialet, janë shfaqur shuma e faturave të paguara me shumën e 

zbritur të uljes dhe shtimin e shumës së TVSH-së (kolona shuma), shuma e 

TVSH-së (kolona TVSH) dhe shuma e uljes (kolona ulja). 

Për pagesat e faturave me valutë të huaj, të cilat i keni futur në modulet 

COBISS3/Pasurimi dhe COBISS3/Serialet, janë shfaqur shuma e faturave të 

paguara me shumën e zbritur të uljes (kolona shuma) dhe shuma e uljes (kolona 

ulja). Shuma e faturave të paguara dhe shuma e uljes janë renditur 

horizontalisht, duke shfaqur së pari shumat e të gjitha faturave të paguara dhe 

uljet në valutë të huaj (shumat në valutë të huaj), pastaj edhe shumat e faturave 

të paguara dhe uljet në valutë të huaj, të cilat nuk janë përllogaritur në valutë të 

vendit (shumat e papërllog. në val. të huaj).  

Për faturat, për të cilat të dhënat për numrat dhe datat e faturave, çmimet, si dhe 

financuesit i keni futur në mënyrë manuale në fushat 996/997, do të shfaqen 

shuma e faturave të paguara në valutë të vendit (kolona shuma) dhe shuma e 

faturave të paguara në valutë të huaj (kolona shumat në valutë të huaj). 

Të dhënat shfaqen në më shumë tabela, me ç’rast do të respektoni tri kritere të 

renditjes:  

 niveli bibliografik – së pari të dhënat shfaqen veç e veç sipas niveleve  

bibliografike, ndërsa në fund edhe të dhënat përmbledhëse, së bashku 

për të gjitha nivelet bibliografike (Gjithë materiali), 

 në kudër të nivelit bibliografik, me tutje do të respektohet kriteri 

mënyra e futjes së të dhënave, duke pasur parasysh nëse të dhënat janë 

futur gjatë pagesës së faturave në modulet COBISS3/Pasurimi dhe 

COBISS3/Serialet, që do të thotë se të dhënat për numrat dhe datat e 

faturave, çmimet, si dhe financuesit janë futur në mënyrë manuale në 

fushat 996/997, 

 në kuadër të nivelit bibliografik dhe mënyrës së futjes së të dhënave, në 

fund do të respektohet edhe valuta – së pari shfaqen të dhënat për 

valutën e vendit, pastaj për valutën e huaj. 

 

Nëse të dhënat nuk ekzistojnë, tabela nuk do të shfaqet në raport.  
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Të dhënat janë të renditura vertikalisht në tabela sipas abëcë-së së shenjës së 

fondit nga i cili janë paguar faturat. Të dhënat përmbledhëse për të gjitha 

fondet shfaqen më vonë. 

Nëse nuk i përdorni modulet COBISS3/Pasurimi dhe COBISS3/Serialet, në 

kolonën fondi do të shfaqen shenjat e financuesve nga nënfusha 996/9974. 

Legjenda vendoset pas tabelës së fundit. 

Të dhënat për pagesën e faturave, të cilat i keni futur në modulet 

COBISS3/Pasurimi dhe COBISS3/Serialet, janë të krahasueshme me të dhënat 

në raportet P-SMF-01 dhe S-SMF-01, nëse në këto fatura zbritni shumën e 

faturës për material me të dhëna jo të plota në koleksionet e bibliotekës nga 

shuma e të gjitha faturave. Raporti P-SMF-01 është përshkruar në manualin 

COBISS3/Pasurimi, shih kapitullin E.3.1. Raporti S-SMF-01 është përshkruar 

në manualin COBISS3/Serialet, shih kapitullin D.3.1. 

C.3.2 KB-SMF-02: Pagesa e faturave me zbritje 

të TVSH-së hyrëse – sipas fondeve/llojit të 

materialit 

Për pagesën e faturave, të cilat i keni futur në modulet COBISS3/Pasurimi dhe 

COBISS3/Serialet, janë shfaqur shuma e faturave të paguara me shumën e 

zbritur të uljes dhe shtimin e shumës së TVSH-së (kolona shuma), shuma e 

TVSH-së (kolona TVSH), shuma e zbritur e TVSH-së hyrëse (kolona zbritja e 

TVSH-së hyrëse) dhe shuma e uljes (kolona ulja). 

Shuma e faturave të paguara dhe shuma e TVSH-së janë renditur 

horizontalisht, duke pasur parasysh se është respektuar shuma e zbritur e 

TVSH-së hyrëse (me) ose jo (pa zbritjen e TVSH-së hyrëse). 

Për pagesën e faturave në valutë të huaj, të cilën e keni futur në modulet 

COBISS3/Pasurimi dhe COBISS3/Serialet, janë shfaqur shuma e faturave të 

paguara me shumën e zbritur të uljes (kolona shuma) dhe shuma e uljes (kolona 

ulja). Shuma e faturave të paguara dhe shuma e uljes janë renditur 

horizontalisht, kështu që së pari shfaqen shumat e të gjitha faturave të paguara 

dhe uljeve në valutë të huaj (shumat në valutë të huaj), pastaj edhe shumat e 

faturave të paguara dhe uljeve në valutë të huaj, të cilat nuk janë përllogaritur 

në valutë të vendit (shumat e papërllog. në val. të huaj). 

Për faturat, për të cilat të dhënat për numrat dhe datat e faturave, çmimeve, si 

dhe financuesve i keni futur në mënyrë manuale në fushat 996/997, janë 

shfaqur shumat e faturave të paguara në valutë të vendit (kolona shuma) dhe 

shuma e faturave të paguara në valutë të huaj (kolona shumat në valutë të 

huaj). 

Të dhënat shfaqen në më shumë tabela, me ç’rast do të respektoni tri kritere të 

renditjes:  

 niveli bibliografik – së pari të dhënat shfaqen veç e veç sipas niveleve  

bibliografike, ndërsa në fund edhe të dhënat përmbledhëse, së bashku 

për të gjitha nivelet bibliografike (Gjithë materiali), 
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 në kudër të nivelit bibliografik, me tutje do të respektohet kriteri 

mënyra e futjes së të dhënave, duke pasur parasysh nëse të dhënat janë 

futur gjatë pagesës së faturave në modulet COBISS3/Pasurimi dhe 

COBISS3/Serialet, që do të thotë se të dhënat për numrat dhe datat e 

faturave, çmimet, si dhe financuesit janë futur në mënyrë manuale në 

fushat 996/997, 

 në kuadër të nivelit bibliografik dhe mënyrës së futjes së të dhënave, në 

fund do të respektohet edhe valuta – së pari futen të dhënat për valutën 

e vendit, pastaj për valutën e huaj. 

Nëse të dhënat nuk ekzistojnë, tabela nuk do të shfaqet në raport.  

Të dhënat janë të renditura vertikalisht në tabela sipas abëcë-së së shenjës së 

fondit nga i cili janë paguar faturat. Pasojnë të dhënat përmbledhëse për të 

gjitha fondet së bashku. 

Nëse nuk i përdorni modulet COBISS3/Pasurimi dhe COBISS3/Serialet, në 

kolonën fondi do të shfaqen shenjat e financuesve nga nënfusha 996/9974. 

Legjenda vendoset pas tabelës së fundit. 

Të dhënat për pagesën e faturave, të cilat i keni futur në modulet 

COBISS3/Pasurimi dhe COBISS3/Serialet, janë të krahasueshme me të dhënat 

në raportet P-SMF-02 dhe S-SMF-01, nëse në këto fatura zbritni shumën e 

faturës për material me të dhëna jo të plota në koleksionet e bibliotekës nga 

shuma e të gjitha faturave. Raporti P-SMF-02 është përshkruar në manualin 

COBISS3/Pasurimi, shih kapitullin E.3.2. Raporti S-SMF-02 është përshkruar 

në manualin COBISS3/Serialet, shih kapitullin D.3.2. 
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